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ómjA-BACSKA
a vállalat külön üzemi telefont álHÚS VÉT.

A régi római történelem egyik 
legnagyobb alakja volt Augus us. 
Voltak hibái, voltak e ényei. Meg
alapította a római császárságot s 
nálánál az Ókorban senkisem tudta 
a császári méltóságot jobban repre 
zenlálni.

De minden dicsősége és minden 
történelmi jelentősége eltörpül amel 
lett a tény melleit, hogy az ő ural
kodása alatt született a világ meg
váltóid : Jézus.

Nagy nyomorúság szakadt akkor 
is a világ népeire s érezhető volt, 
hogy az államhatalom nem képes 
az emberfeletti feladatokkal meg 
birkózni, a népekben kialakult va 
larui nagy átalakulásnak, rendkívüli 
jelentőségű eseménynek előérzése.

Júdeábán a zsidóság már készült 
arra, hogy eljövend a Messiás, akit 
a próféták már régen hirdettek c 
meg fogja váltani az egész világot.

Voltak, akik világi uralkodót vár
tak benne, voltak, akik uj hitet ; a 
világ szellemi és erkölcsi felszaba
dulását remélték tőle, a régi vallá
sok elvesztették hitelüket s nem 
voltak alkalmasak arra, hogy a né
pek lelki életének méltó tartalmat 
adjanak.

Keresztelő Szent János volt az, 
aki különösen hirdette, hogy elérke
zett a Megváltó eljövetelének ideje.

Keresztelő Szent János és Jézus 
a Jordán vizénél találkoztak először 
s Jézus megjelenése oly rendkívüli 
hatással volt az akkor már nagyhí
rű és tekintélyű Keresztelő Szent 
Jánosra, hogy lerogyolt Jézus előtt.

Krisztus hirdette a szeretet és a 
megbocsátás tanát, ami akkor égé- 
•zen uj ige volt a pogány erkölcsök 
között. Óriási tábora nőtt a szegény
ség köreben ; ez felkeltette a fari
zeusok és a főpapok féltékenységét.

Bevádolták a római hatalom ak
kori helytartója előtt s Pilátus kény
telen volt a farizeusok által felizga
tott tömeg nyomásának engedve ha
lálra ítélni Jézust.

Az ige, az eszme, a hit azonban 
nem ítélhető halálra s Krisztus, az 
Istenember —- Istennek földre kül
di '.t gyermeke — feltámadott.

Ennek a feltámadásnak emlékét 
ünnepeljük. Krisztus igéi, tanai, mil
lió es millió ember lelkében élnek, 
^'alakították a világ gondolkodását. 
H*  lassan is, de közeledünk ahhoz 
az időhöz, amikor egy akol és egy 
pásztor lészen s ennek az uj világ 
n.ik egyetlen törvény: a szeretet I

A megyei villanyvilágítás 
minden kérdésében kész 

a megegyezés.
Szép húsvéti ajándékot kapott a 

vármegye közönsége: dr. Szabovlje- 
vitt Dusán kormányfőlanáesos. alis 
pán és a villanyvilágítást szolgáltató 
Finelon vállalat minden kérdésben 
megegyezett.

Szerdán délelőtt megjelentek Ba 
ján Madarász Antal, a Drávavölgyi 
Villamesmüvek igazgatója ésKrönke 
főmérnök Frankfurtból, a Finelen 
m üszaki kéR viselője és teljhatalmú 
megbizottja. Krönke főmérnököt 
azért küldte ki a vállalat, hogyha 
olyan kérdések, merülnének fel, me
lyek a magyarországi megbízott: 
Madarász Antal hatáskörét megha
ladnák, legyen, aki döntsön.

A tárgyalást az alispáni hivatal
ban tartották s teljes megegyezéssel 
végződött.

Dr. Szabovljevits Dusán alispán 
még az utolsó pillanatban is szere
tett volna néhány kedvezményi ki 
eszközölni; igy különösen azt, hogy 
h» a megye 120 000 kilovatban ga
rantált közvilágítás emelkedik : a 
csökkenő skála ne a harminc ezren 
kénti emelkedés után következzék 
be, han^m már a húszezer kiló 
vattnyi többlet fogyasztás után.

Az elírt kedvezmények.

A vállalkozó FINELON ebben a 
kérdésben nem engedett, de ettől 
eltekintve sok engedményben része
sítette a vármegye fogyasztó közön
ségét. A közvilágítás egységárát 60 
fillérről 50 fillérre szállitotte le és a 
megyei közvilágításnál csupán száz
húszezer kilowatt fogyasztását kí
vánta, ami évi 60.000 pengőbe ke 
rül az eredetileg kért 71 000 pen
gős fogyasztás helyett

A magánfogyasztás árát 82 fillér
ről 80 ra szállította le; bizonysa 

; fogyasztáson túl, valamint az éjjeli 
11 óra után történő fogyasztás után 
csökken az egységár.

Mikor kezdődik a munka?

A vállalkozó csak abban az 
esetben akart a kivitelhez még az 
idén hozzáfogni, hogyha a szerző 
dést az összes illetékes fórumok 
május 15 ig jóváhagyják. Minthogy 
ez a határidő nagyon rövid, végre 

is május 31-ében jött létre a meg 
egyezés Eddig a napig tehát jóvá 
kell hagyni a minisztériumoknak a 
szerződést s akkor a vállalkozó 
megkezdi a munkát.

Söl a vállalkozó annyira ment az 
előzekenységben, hogy amennyiben 
a kisgyűlés és a közgyűlés kilátásba 
helyezi, hogy a községek határoza- 

; tait jóváhagyja, feltétlenül megkezdi 
' a munkálatokat még a tavasz fo- 
1 lyamáa.

Most siövegezik a szer 
zödést a felek.

A megegyezések alapján most 
szövegezik a szerződést; mihelyt 
készen lesz, az alispán időkimélés 
okából előzetes hozzájárulás végett 
felküldi a kereskedelmi, pénzügyi 
és belügyminisztériumba. Hogy a 
munka precíz és alaposan elbírál 
ható legyen, miden szüséges kimuta- 

! tást mellékelnek a szerződésterve 
zethez, melyek az egyes falvakban 
a lakosság számára, az utcák hosz-

■ szára, az adózási sió. viszonyokra 
vonatkoznak.

Átlagban 5*7  sxáialék 
pótadó emelést tesz szük
ségessé a közvilágítás.

Az egész megye közvilágitása — 
60 000 pengőbe kerül, melyet nagy
jából a lámpák számának arányá
ban viselnek a községek. A szegé
nyeb > községekre tekintettel bizo- 

' nyos méltányosságot gyakorol majd 
a vármegye, 6 százaléknál nagyobb 

; pótadót azonban egyik község sem 
I fizet majd. A közvilágítás lámpái 

40 kw osak lesznek. Egyes közsé
gek szereltek volna kisebb fenve- 
rejii, de több lámpát kapni. Ebben 
a kérdésben sikerült olyan mege
gyezést létesíteni, hogy az egyes 
községeknek joguk lesz a közvilági 
tási 40 es lámpa helyett 50 száza
léknyi 20-as lámpát alkalmaztatni, 
de természetesen viseloiök keli a 
több lámpaoszlop felállításával járó 
külön költséget.

Az üzemi telefon kérdése oko
zott még nehézséget; végül abban 
állapodtak meg, hogy amennyiben 
az állami telefonnal a megegyezés 
létre nem jönne, ebben az esetben 

lít be.
Minden község megsza
vazta a villany világítást.

Köztudomású, hogy a községek 
öt napos határidőt kaplak, amely 
alatt dönteniük kellett a közv ilági- 
tás garantálása kérdésében

Elismerés illeti a községek elöl
járóságait és képviselő testületéit; 
minden község kivétel nélkül vál
lalta a garanciát a konternplált mi
nimális közvilágítási fogyasztásért.

IdőszerO-e most a villany
világítás bevezetése?

Voltak hangok, melyek a mai 
nehéz pénzyiszonyokra tekintettel 

, időszerűtlennek mondották a villany- 
' v.lágilás mostani bevezetését.

Ezekkel szemben csak helyeselni 
j tudjuk a villanyvilágítás mostani be- 
j vezetését, mert soha többé ilyen 

kedvező körülmények kínálkozni 
; nem fognak.

A réz ára évtizedek óta nem 
állott ilyen alacsonyan, a napszám 

; olcsóságáról nem is kell külön szól
nunk; a kamatláb is elég alacsony.

Az égető munkanélküliség meg
szüntetése s illetve enyhülése pedig 
különösen kívánatossá teszi s mun
kálat mielőbbi megindítását.

Valószínű, hogy a megyében most 
meginduló villanyositási munkálat 
hatalmas tényezője lesz a gazdasági 
fellendülésnek s ezért csak elisme
réssel adózunk dr. Szabovljevits 
Dusán korm. főtanácsos, alispánnak, 
hogy erélyével igen kedvező idő
pontban tető alá tudta hezni a me
gyei villamosítás kérdését.

Különbség a 6 év előtti 
és a mostani szarzödés 
között.

A hat év előtti s a jelenlegi szer
ződés között az a különbség, hogy 
6 év előtt 60 fillér lett volna a köz
fogyasztás, 82 fillér a magánfogyasz
tás egységára s azonkívül, a megye 
összlakosságának garantálni kellett 
volna 350 000 pengő értékű magán
fogyasztást. A jelenlegi szerződés
ben nincs magánfogyasztási garan
cia.

Báosbodrog vármegye kulturális 
és gazdasági fejlődésének uj és je
lentős állomásához érkezett Ma
gunk elé vetítjük annak a sok ta 
nácskozásnak, számításnak és gon
dos előkészítésnek a munkáját, me
lyek során dr. Szabovljevits Dusán 

■ alispán egymaga vezette a tárgya-
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Már milliók tudják, kik eddig non tudlak. 
Hogy az Igmándi viz a legjobb keserűviz.

a ¥ Hág legjobb 
keserűvize!

Figyelem! Az Igmándi keserüviz kis, három ÉS fél decis üvegekben is kapható!

lásekat, késhegyig viaskodva a me
gye érdekeiért; az egész vármegye 
közönsége hálásan gondol az alis
pánra, ki mindenek felett és min
den- -kelőit az egész vármegyéjéért 
él és dolgozik.

NEM LÁTTA SENKI. . .
(wf)

Nem látta Öt senki, de én jól láttam : 
Itt volt a nagyvaros forgatagában, 
Elhagyta keresztjét, vállára vette. 
Isteni fényesség fénylett felette, 
Szent szemébe szűz hit. arcán szeretet 
És gyönge lábbal vitt szörnyű terheket 
Sok százezer veszély leste életét, 
Hogy mohó fogakkal tépje szerteszét. 
De nem ölheti meg röpke pillanat : 
Robotolni kell még nagy kereszt alatt...

.. Itt jártakéit közöttünk, vérzett a lába, 
Meggörnyedt a teste, reszketett válla. 
Körötte pedig csak zúgott az Élet : 
Ha re, üzlet, szerelem, koldulás, vélek. .

Nem látta senki. .

Személyh3i@járrit&k 
meg'mtiiyisa.

Az Első Diinagőzhajózási Társa
ság ügynökségé közli, hogy n Bu
dapest—Mohács közötti személy- 
hajójáratekat a folyó évben a kö
vetkezőképen indítják meg :

Első menet Budapestről—Mo
hácsra március 31-én.

Első menet Mohácsról—Buda- 
pestr ■ április 1-én. Bajáról Buda
pest felé a h:jó mindennap 12 óra 
25 perckor, Bajáról Mohács fele a 
hajó mindennap 20 óra 20 perckor 
indul.

Lopásért
hónapi fogház.

Solti Sándor feljelentése 
alapján került a vádlottak pad
jára Dnjnov József bajai lakos 
aki 1934. január 14 én beha
tolt Solti Sándor erdőör laká
sába s onnan 12 pengő kész
pénzt és egy revolvert ello
pott. A rendőrség kinyomoz
ta a tolvajt Dnjnov személyé
ben és átadta az ügyészség
nek, Csütörtökön tárgyalta a 
törvényszék a Dujnov-ügyet, 
aki a tárgyalás folyamán ittas
ságára hivatkozott.

A kir. tirvénysék bűnösnek 
mondotta ki Dnjnov Józsefet 
és egyhónapi fogházra ítélte.

Az ifjúság elhelyezése.
Gömbös Gyula miniszterel

nök kormánya ezerkétszáz dip
lomás ifjú elhelyezését vállalta.

Ennek a programnak a ki
vitelére került a sor. Bajai 
vonatkozásban a következő 
kinevezések történtek :

Dr. Markovits Jenő ügyvéd- 
i jelöltet kinevezték joggyakor

noknak a sásdi kir. járásbíró
sághoz ; dr. Rusztek Károly 
ügyvédjelöltet, a Bajai Újság

Pátié Imre dr.
ária- és dalestje április 9-én lesz.

Legkiválóbb baritonistánk, a 
m. kir. Operaház népszerű 
örökös tagjának április hó 9,-i 
hangversenye a Liszt Ferenc- 
Körnek idei legszebb estéje 
lesz.

Nagyon sokan fogják ünne
pelni a magyar dalnak egyik 
leghivatottabb dalnokát, annál 
is inkább, mert Palló Imre már

1909-1934.
Huoétkor less 25 éves a bajai futball, 
ü Szekszárdi Sport Egylet volt eisö ellenfele a BSE csapa- 
tának. „Labdarúgó cipők hiányé,bán bizony rosszul esett 

nézni a folytonos bukdácsolásokat" — írja az akkori 
tudósítás. — A BSE aíso futball-versenye.

A teljes siker jegyében fcwlyt le 
vasárnap a Bajai Spuri Egylet első 
nyilvános klubközi futball mérkőzé
se az egylet sporttelepén. A verseny 
a rossz, idő ellenére is szép közön
séget vonzott. A Szekszárdi Sport 
Egvlet szimpatikus futballcsapatát 
látta először vendégül egyesületünk. 
A sz p és változatos mérkőzés vé 
gül 7:0 arányában vég.ödöll a ba
jai versenyzők javára, akik lelkes 
játékukkal igazán rá is szolgáltak a 
győzelemre. A játék lefolyása rövi 
den a következő volt :

A bíró sípjelre a 1 1 kék sárga 
dressz.es bajai versenyzővel szemben 
csak 10 kék fehér inges, fehér nad- 
rágos szekszárdi áll fel, mert egyik 
játékosuk lekésett. Már az első per
cek is mulatják a bajaiak fölényét, 
aminek a 7 ik percben 11 méteres 
bíinlHő rúgásból megszerzett első 
gool lett az eredménye. Mig a hát

felelős kiadóját és szerkesztő
jét a bajai kir. adóhivatalhoz 
a fogalmazási osztályhoz ; dr, 
Ádám Zoltán ügyvédjelöltet a 
megyei számvevőséghez ; Jasz- 
lits Béla tanárt a bajai keres
kedelmi iskolához, dr. Kiss és 
dr. Lukács ügyvédjelölteket a 
bácsalmási adóhivatalhoz ; Ro- 
rárius József jogszigorlót a 
bajai Bank és Kereskedelmi 
RT-hoz.

többször volt Baján s igy nagy 
művészete nemcsak a rádió 
utján ismeretes olvasóink előtt.

Igaz hálával tartozunk előre 
is a Liszt Ferenc-Körnek, amely 
nagy anyagi áldozatok árán 
rendezi április 9.-i 4-ik bér
leti hangversenyét, lenszebb 
estéinek egyikét.

| ralc-vő 38 percben, szakadó esöb.-n 
| még kétszer rúgják a bajaink a lab

dát ,.z. ellenfél kapuiéba, addig a 
sz-ii bárdiak 4 emberből álló gyen
gén helyezkedő csatársora esak rit
kán képes a félvonalon fül a bajaiak 
térfelére terelni a játékot. Félidő 
3:0 a mi javunkra, A második féli
dőben a játék kép? köriilbelil 
ugyanaz, csakhogy még 4 góllal 
• oldják meg góljaik számát a bajaiak 
s végül 7:0 arányban döntő győzel
met arainak.

A |lyözk's csapat legkiválóbb em
bere a két hátvéd volt, kik vajmi 
ritkán engedték szabadon térfelü
kön a labdát. Jó napja volt a csa
társornak is, különösen Mayernvk 
é? Repkának, valamint az. centerfe- 
dev-tnek. Kiss kapus kevés dolgát 
jól végezte. Egy alkalommal ?gy 
már biztosnak látszó góltél men
tette meg a bajai kaput. A Szek

szárdiak közül a kapustól latiunk 
néhány szép védést s őt tekinthet 
jük a csapat legjobb emberének. A 
fair mérkőzés bírája Sportegyletünk 
elnöke dr. Móder Géza volt, ki 
igazán pártatlan bitónak bizonyult.

Igazán örvendetes jelenség, hagy 
ifjúságunk érdeklődéssel viselkedik 
a városunkban meghonosulni kezdő 
labdarúgással szemben, mert igy 
elérhető, hogy diákságunk szabad 
idejét a testedzés eme egészséges 
ágában fogja keresni.

Labdarugó cipők hiányában bi
zony kissé rosszul esett nézni a 
folytonos bukdácsolásokat, erőtlen 
rúgásokat s ezért rendes „hátvéd 
rúgásban" nem igen volt része a 
közönségnek.

Jövő vasárnap a „Szadadkai 
Vasutasok Sport Egyesületének" 
csapatával fogja első mérkőzését 
lejátszani Sportegycsületiink Dél- 
magyarország bajnokságáért. Ez al- 

i kálómmal azt hisszük kissé erősebb 
i ellenféllel fognak szemközt állani, 

d® ha játékosaink azt a tudást fog
ják kifejteni mint első alkalommal, 
a győzelem nem maradhat cl.

Aktuális az évforduló megemlíté
se, mert hétfőn ugyancsak a TSE 
csapatával mérkőzik a BSE. Tehát 
26 év múlva újból Szekszárd váro
sával méri össze erejét a BSE

Érdekes évforduló, érdekes vélet 
len. Az akkori elnök dr. Móder 
Géza volt, most pedig Bernhardt 
Sándor dr. városi főügyész a BSE 
elnöke, akinek lelkes, odaadó mun
kája a második, legnagyobb elnökké 
emelte őt.

Nemcsak elnöke, hanem apja is 
az egyesületnek s a tagok rajongá
sig ragaszkodnak személyéhez.

Amint hírlik, dr. Bernhardt Sán
dor főügyész, is megjelenik n szek
szárdi jubiláns mérkőzésen. Dr. H. I.

Tavaszvárás.
Lenn a falu alatt, ott bujkál mái 
A léinek fehér rongyai között, 
Gályák rügyében, rőt avar alól 
Színes reménye már kiütközött.

Dúl még a harc. A rögök közöli 
Ömlik a Télnek szinte len vére;
Üj élet feszül a halál felelt 
A tavasz csiklandó leheletére.

Az időfolyam parttalan medre 
Álmokat épít, álmokat temet;
Örökös sodra, játékos habja
1 estvér, mikor hoz valamit neked?

E nehéz télbe, nyomorba, fagyba 
Mikor hoz nekünk egy uj, vig tavaszt, 
Mely télbekábult magyar ugaron 
U/ból életet s virágot fakaszt.

vitéz Kemény Simon.

— Milyen volt a húsvéti vásár 
Baján. A bajai kereskedők nagy
részt panaszkodik, hogy az idei 
husiiéli forgalom jóval alatta maradt 
a távolinak, csupán a cukorkaál u- 
ban tudlak kielégítő eredményt el
érni.

dressz.es
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Kiéleződött
a iengyei-cseh ellentét.

Visszarendelték a prágai lengyel követet. 
Ok: a csehek kisebbségi politikája.

A nemzetközi politikának 
kínos szenzációja a pragai len
gyel követnek Varsóba való 
visszarendelése. Az ilyen visz- 
szarendelés nem szokott mé- 
lyebbenfekvö okok nélkül tör
ténni. a közvélemény ugyan
csak felfigyel ilyenkor, kutat
va. mik is rejtőznek az ilyen 
lépések mögött. Girsa prágai 
követ nem is csinált nagy tit
kot áléból, ami kormányát er
re a lépésre kenyszeritette.

Távozásakor a sajtó képvi
selői előtt kijelentette, hogy e 
lépes nemcsak őt nem érin
tette váratlanul, de senkit — 
aki a lengyel és cseh viszony 
kiéleződését az utóbbi idők
ben figyelemmel kiscrhette. 
Különösei mióta Lengyelor
szág aláírta a német—lengyel 
barátsági szerződést, azóta a 
cseh területen lakó lengyelek
nek bő alkalmuk volt tapasz
talni. mit jelent cseh felfogás
ban az annyiszor hangoztatott 
..szláv testvériség". Nemcsak 
a lengyel lapok kitiltása, az 
egyes lengyel alattvalók ható
sági üldözése, letartóztatása, 
majd kiutasítása mérgesítette 
el a helyzetet, hanem az a 
mértékét nem ismerő, eszkö
zökben nem válogató — cseh 
propaganda is. amelynek vá
logatósnak épen nem mond
hat© eszközeit minden kisebb
ségnek bő alkalma van meg
ismerni. ha sorsok azt rendel
te keserű végzetál, hogy sa
ját tulajdon kárukon tapasz
talják ki. mit jelent a „cseh 
felszabadítás" a maga pőre va
lóságában. Az a lappang© gyű
lölködés. amely különösen a 
szocialista vezetek részéről — 
volt tapasztalható minden el
len, ami nem akart beleillesz
kedni a Benes-féle elgondolás 
kereteibe — a cseh és len
gyel viszonyban nyílt szinval- 
lasüá változott az említett szer
ződés megkötése óta.

A csehek nem tudják a len
gyeleknek megbocsátani ezt a 
lépést. Viszont a lengyeleknek 
önérzetét véiig sérti, hogy ne
kik — a harmincmilliós. nagy 
történelmi múlttal rendelkező 

nemzetnek — akar irányt dik
tálni a hat miliós cseh, amely
nek önnálló nemzette és or
szággá való születését a há
ború nagy hatalmasainak ön
kénye és szeszélye „engedé
lyezte." Még jobban elmerge- 
sedett a helyzet, mikor a len
gve!—cseh sajtóegyesüles cseh 
csoportja kiáltványt tett köz
zé, amelyben szinte szemre
hányás van a lengyelek felé, 
hogy miért kötöttek a néme
tekkel egvezseget. mikor pe
dig (szószerint idézzük) „Be- 
nes külügyminiszterünk kezet 
nyújtott a lengyelek felé, még 
pedig testvéri kezet és Örök 
időkre és ezt a testvéri kéz- 
nyujtást Lengyelország sem el

fogadni, sem viszonozni nem 
volt hajlandó."

A lengyeleket bántja ez a 
hang. Lapjaikban egyre hatá
rozottabb tiltakozások olvas
hatók a csehek merészsége és 
felfuvalkodottsága ellen, amely 
arra bátorítja őket, hogy Len
gyelország külpolitikájának is 
irányt szabjanak.

Természetes, hogy a viszály 
kiéleződése nem maradt titek. 
mert hiszen Nachrisch-Ostau- 
ban a csehek. Lengyel-Tessen- 
ben viszont a lengyelek olyan 
radikális eszközökkel lépnek 
fel. amelyek már a háborús 
idők feszültségét éreztetik. A 
lengyelek meg is mondják ezt 
nyíltan, vádolván Benest és 
rajta keresztül a cseh külpo
litikát, hogy nagyzási hóbort
ban szenved és elvesztette a 
megítélés ama helyes mértékét 
amely miatt Csehország előbb 
utóbb a teljes elszigetelődés 
hínárjába kerül.

S ma már francia közvéle
ményt is nyugtalanítja a len
gyel—cseh kérdés, amelynek 
egyre melyebb szakadék csak 
újabb veszedelmeket sejtet — 
nemcsak Csehország, nemcsak 
a kisantant, de egyszersmind 
a francia külpolitika felé is.

Noha semmi vonatkozásban 
nincs a mi magyar kérdésünk 
a lengyel—cseh viszony el
mérgesedésével, de szamunkra 
egy haszna mégis elvitathatat

lan. Erkölcsi haszna, még pe
dig az az erkölcsi haszon. — 
amelyet egyik lengyel lap pár 
szóban rögzött le. mondván:

— A csehek nem ereitek 
meg. hogy kisebbségek felett 
uralkodjanak, mert évszázado
kig maguk is kisebbségek lé
vén. neo találják bele magu
kat az uralkodó nép szerepébe.

Mindez válasz lehet arra a 
sok-sok panaszra, — amely a 

kisebbségi sorsba jutott ma
gyarság és ruténség ajkáról

Május 4-én nyílik és 11 napig tart 
a Budapesti Nemzetközi Vásár.

A vásár máris túlhaladta tavalyi kereteit. 
Példátlan méretű idegenforgalomra készül a magyar főváros.

(Sajói tudósítónktól.J
Óriási idegenforgalomra készül 

Budapesten májusbaa Érthető, hisx 
május 4-én nyílik meg a Budapesti 
Nemzetközi Vásár, melynek sikerét 
10 hónapra szóló gondos munka 
készítette elő. A vásár méretei már 
most bontakoznak ki. Területe na 
gyobb lesz mint tavaly. Kiállítóink 
száma már túlhaladta a tavalyi 
1200 at. Eddig 9 állam jelentette be 
részvételét s a cégek érdeklődése 
oly nagy, hogy a vásár vezetősége 
a kiállítás gerincét alkotó 200 szak 
ma mellett meg 11 külön csoportot 
is rendez

Mindez felkeltette már a külföld 
érdeklődését A magyar városok 
történetében példátlan eset valósul 
meg az idén : hét országból, 14 kül
földi nagy \asesbói külön vonatokat 
szerveznek az érdekelt kereskedők 
és iparosok.

Midéit természetesen nagy pro
paganda előzte meg. A vasár 15 
különböző nyelven irt 4 millió pro 
pagandanyoratatványt szórt szét a 
világ minden táján. 1500 sajtóorgá
numot kapcsolt be munkájába és 
köze! 1000 képviseletet állított fel

A reménység
előszobájában.

Életet adó arany napsugár csó
kolgatja az anyaföld hegyét, róná 
ját, virágbiui ók fakadnak a tar 
ágakon elénkzöld selvmes szőnye
get ölt a rét is magára. Orömün 
nepre készül minden és mindenki, 
hogy teljes díszben hódolhasson a 
feltámadás nagy örömünnepének

Az a kínzó sötétség, mely gyász- 
fáiyolt terített a hontalanná lett ma
gvar világra, mintha oszladozófél 
ben lenne az a mérhetetlen sok 
szenvedés, gvász es rettegés, mely 
a végtelennek tetsző sötétségben 
fojtogatta nemzetünket, mintha 
megindult volna költözködni tőlünk, 
hogy helyet adjon egy szebb, bol

meghallgatás nélkül hangzott 
el a Benea-fele külpolitika 15 
esztendeje alatt és hangzik el 
még ma is. megerősödvén — 
újabban a tótok felhördülésé
vel is. amelyet Jehlicska pá
ter úgy fejezett ki:

— A magyarok mellett ezer 
évee át megmaradhattunk tó
toknak, a csehek mellett pár 
év alatt elpusztulunk. Ezt a 
megállapítást iéayesen igazol
ja a mostani cseh-lengyel kon
fliktus is.

a világ minden táján csak azért, 
hegy mindezek össziátéka megte
remtse a magvar gazdasági élet si
keres nagv propag&t.dáiát, a máius 
4 én megnyíló Budapesti Nemzet
közi \ ásárt

A látogató közönséget az idén is 
rengeteg kedvezmény várja. Mar 
április 28 án kezdődik az 50 száza
lékos utazási kedvezmény a magvar 
vasuv-koo, amelyhez tervsz- rs egy
másutánban kapcsolódik 22 külföldi 
állam 56 közlekedési vállalatának 
ugyaresak nagv utazási jegykedvez- 
ménye. Az olcsó utazás feltétele a 
vásárigazolvány felmutatása, rueiy 
eg\ben belépőjegy a vásár terüle
tére. A vásárigazolványhoz csatolt 
kedveztr.ényfizel alapján pedig a 
közönség Budapest 56 különböző 
színházat, szórakozóhelyét, gyógy
fürdőjét és nevezetes látványossá
gát keresheti fel. lu nyomóreszben 
ugyancsak 50 százalékos árkedvez
ménnyel. A vidéken mar megkez
dődött a vásárigazolványok árusí
tása Az utazási igazolványt a va
sár helyi képviselőinél és a manet- 
jegyirodáknál bárki beszerezheti.

dogabb és gondtalanabb jövőnek. 
Mi. akárcsak a világegyetem pará
nyái. hozsannával köszöntiük a sö
tétségen áttör© napot, a lassan kö 
zeledő megújhodást.

Hajiy magyaros önérzettel, villá
mot takargató néma daccal kitar 
tottunk meghurcolt, meggunyolt és
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Tenniszütők,
Az elismert márkájú 

STORMKING 
ütök is megérkeztek.

labdákés
már raktáramon vannak.

LÁZÁR LAJOS
Baja, Vörösmarty-utca 8.

sportcikkek
Válassza ki ütőjét 

már most, hogy 
megfelelőt kapjon.

megcsufolt igazságunk mellett, le
gyen az örök intőpélda mindazok 
vak, akik felületesen Ítélkeztek fe
lettünk, akik végromlásba, a meg
semmisülésbe akarták sodorni nem- 
zelí'nket. Amint az isteni akarat 
életet önt a dermedt földre, úgy 
tör utat nekünk is jogainkhoz az 
isteni igazság. Itt, illetve ezen az 
uttörésen megsemmisül minden csel, 
minden ármánykodás, porba hull az 
a gyalázatosán hazug rágalom, ami 
vei elleneink beszennyezték ezt az 
elárvult nemzetet.

Az a vészharang, amit Mussolini 
kezdeményezésére megkondiloltak 
a dühtől és félelemtől megzabos®- 
dott szomszédaink, nem pezsditi 
már a francia vért, nem tud rést 
ütni azon az elgondoláson, mely 
hólavina szerüleg söpri az útjában 
álló akadályokat. A kiéheztetés nem 
sikerült, idegeink kiállották a ször
nyűséges próbál, egy pillanatra sem 
bomlott meg a társadalmi rend, 
hogy a zűr zavar, vagy feneketlen 
felfordulás adottságával bele avat
kozhattak volna további sorsunk 
irányításába. Ma, amikor a feltáma
dás hajnalán állunk, testben és lé
lekben újra éleove törtetünk élet
céljaink felé.

Mert csakugyan szörnyűséges volt 
ez a hosszú és gyászos kínlódás, 
tetézte mindezt a bibliai hét szűk 
esztendő megismétlődése, ami 1927-el 
kezdődött és a fekete 1933-al vég
ződött. Jobb időket élt családok 
légiója vérzett el a hosszú harcban, 
lerongyolódtunk, elaeósodtunk, de a 
lélek egyensúlyát fenntartotta az 
igazságban bízó hitünk mindent le
győző reménye. Az az idegesség, 
az a tétovázó, olykor kardcsörtető 
kapkodás, azok a minősíthetetlen 
rágalmazó kifakadások, amivel jósá
gos szomszédaink, hol ijesztgetnek, 
hol fenyegetnek, megértés nélkül és 
céltalanul pattognak már a nagy 
világba. A mi utunkon nincsenek 
útvesztők, a mi utunkat ezer éves 
lábnyomok jelzik, sugár egyenes
ben vezet az a magyar feltámadás 
felé.

Ma pedig egy szivei és egy lélek
kel adjunk hálát a mindenhatónak 
azért, hogy a legszörnyübb szenve
dések közepette adott minden ma
gyar szívbe annyi lelkierői, amivel 
a magyarság élethajóját megmentet 
tűk a végpusztulástól. Uj tavasz kö
szöntőit ránk, ujult reményekkel 
várjuk teljes kifejlődését, várjuk 
azt a napot, amely ősi határain 
belül üdvözli ismét a magyar nem
zetet. Ma van Krisztus urunk feltá
madásának napja, mi úgy érezzük, 
hogy innen indul meg a magya rság

feltámadása is mert az életőrök mosolygó tavaszi nap, nincs és nem 
törvénye már Ítélkezett felettünk, i is lehet okunk lehát a kétségba- 
Hazánkat borító sötét fátyol már esésre, utón a magyar feltámadás! 
meghasadt repedésén bekandikál a , KfíkOVSZky Vince.

A Nyilas- (alias Horog-) 
Kereszt a németség 

szálláscsinálója.
Egy vallomással tartozom itt ked

ves olvasóim előtt. Hitler mozgalom 
csirájában, magara is feléje hajlot
tam A világgá röppenteit elvek egy 
pillanatra engem is megszáditettek, 
mig nem láttam a Horogkereszt 
Ausztriai harc modorát s mig ki 
nem ütközött alóla a külpolitikai 
cél, amelynek szolgálatába ezek az 
elvek beáilitattak.

Ez a mozgalom sokakat megsze
ditek s talán ma is hatalmában 
tartja a tömegeket, de a tisztábban 
látók, ma már érzik rajta a germán 
gőggel orrukhoz dörzsölt nagy né
met veszedelem penentráns illatát. 
A népapostolokká lényegült politi
kai kalandorok szófalkái meglepték 
a magyar nyomorúság Táborait s 
oda dresszirozzák őket a német har
ciszekér rudja mellé. Láttuk ennek 
a veszedelmes mozgalomnak ered
ményeit Ausztria esetében, amikor 
Berlinaől dróton rángatott, beszer
vezett horogkeresztes tömegek bom
bákat vetettek, gyilkoltak. Vigyáz
zunk lehát, nehogy úgy járjunk, 
mint az egyszeri bűvészinas, aki 
mesterének szelencéjéből előidézte 
a szellemeket, de nemismerve a bű
vös igéket, visszaparancsolni mér 
nem tudta őket.

Jól jegyezzék meg ezek az urak, 
hogy önző célokért a nemzetet ve
szélyeztetni nem lehet, ez előbb 
utóbb megbosszulja magát. Könnyű 
a tömeget felizgatni, de nehéz ural
kodni felette. A tömeg nem gon
dolkodik, könnyen átszállítja az. ész, 
az erkölcs törvényeit. Láttuk ezt az 
ausztriai véres polgárháború eseté 
ben is. De vájjon állták-e ott is 
ezek a néptitánok életükkel és vé
rükkel a vezéri felelősséget s nem 
szöktek-e át az első pillanatban 
biztonságosabb vidékekre, otthagyva

MIELŐTT SODRONYKERITÉS 
szükségletet beszerezne kérjen ajánlatot 

a készítőtől.
Erzsébet 
királyné 
utca 38. Utry Pál Fiai

a tömegeket, amelynek frázisaikkal 
fegyvert és dinamitot adtak a ke 
zébe ?

Ezért kiáltok felétek Tiboréi sor
som testvérei, ne üljetek fel ezen 
arasznyi horizontú epigonek vagén- 
télelii érveinek, ezen szellemifölény 
kirakatrendezőinek, akik foatassá- 

' got tulajdonítanak pehelysúlyú vol
tuknak; de hallgassatok arra, aki 

, felelőssége tudatában szondázza a 
magyar élet mélységeit, mert azoké 
ma a jövő, akik kitudják bőjtölni 
az időt.

Amit könnyelműen bitangságba 
engedtünk, egy öntudatlan pillanat
ban, azt máról holnapra nem lehet 
jóvátenni.

Hiszen a magnak is, amit a ba
rázdákba szórunk, időre van szük
sége, mig meghozza a maga dús 
kalászát, pedig azt az Ég gondozza 
meleg napsugaraival, langyos zápo
raival. Hát azok a tervek, amiket 
magunk elé tűztünk, ennyi ellensé
ges erő közepe te meghozhatják e 

. máról-holnapra a maguk ízletes 
gyümölcseit ?

Aki elfogulatlanul nézi az ese- 
] menyeket, láthatja, hegy napról- 
1 napra, valamit-valamit, meg-megva

lósítanak, az arrahivalotlak kitűzött 
| terveikből. De vajjen a tempóért 
| ők-e a felelősek ?

És ha nem ébredünk annak tu
datára, hogy mindannyiunk köte- 
lessége szerszámmal a kezünkbe# 
munkálni a magyar jövőt, ha meg 
nem látjuk a betegség okait, ha 
hamarosan nem tudjuk munkánkkal 
beindítani gyorsabb iramba a gyó
gyulás folyamatát, a halál holnap 
már átlépi a megérintett küszö
bünket.

Mi hát a kötelességünk önma
gunkkal szemben ?

Telefon 
szám 
280.

Eloldani életünket a német impe
rializmusnak szekerétől, uj honfog 
lalásra lelkesítenünk egymást, a ma
gyarság összes erőit beállítani a 
magyar öncélú politika vágányára. 
Szellemi életünkből kíméletlenül ki
irtani az idegen lélek sajátságait, a 
meddő, és meddősítő német hatást. 
Egy sajátos magyar nemzeti életben 
élni sajat erőinket ; sajátos kultú
ránkat az emberi kultúra részére 
tenni. Ébren tartani, egyetemes láz 
zá fokozni a nemzeti önzés szenve
délyét, megoldani a magánéletben 
is a szociális igazságot s a múlt és 
jelen kiáltó tanulságaiból tanulva, 
minden oldalról kiépíteni a védel
münket, amelynek előnyeit nem
csak a fa tetején ülők, minden nap 
sugarat élvezők, de a fa gyökérz.e- 

: tében munkálkodók is a magukénak 
1 vallhassák.

De vájjon lesz-e még dús magyar 
aratása a magyar nyárnak, a négy- 

. százados szenvedés és vér rögei 
' fölött.

A szegény magyar Ezsau már 
nagyon éhes és a germán Jákob 
hamis szőrös keze már nyújtja fe
léje korogkeresztes tálban a mérge
zett lencsét.

„Európai életünk kezdetén, ama 
német asszonnyal idegyült benno 
gráfi német arisztokrácia, a német- 
hóditás akkori vigécei, már akkor 
kitolatták a magyar Vazul szemét, 
fülébe ólmot öntettek, hogy ne lás- 

, sa az élet útjait, ne hallja igaz ve
zéreinek kiáltó szavát. Naj, azóta 
még Vazulabbak lettünk. Vaksüket
ségünkben rátántorogtunk már a 
szakadék szélére. Vájjon ráeszmé
lünk-e Vezérünk jóakaralu figyel
meztetésére, amely elkiált bennünket 
a veszedelemtől ?

Vitéz Kemény Simon.

i Fényképpályázat 
kiírás.

Ba ja thj. város idegenforgalmi hi
vatalának propagandabizotlsága leg
utóbbi ülésén elhatározta, hogy 
fénykáppályázalot hi det és pedig 
Baja : 1) mint Víziváros, 2) mint 
nyaralókely, 3) mint üdülőhely téma 
körül.

Hivat ásos és amatőrfényképészek 
egyaránt pályázhatnak. Egy-egy pá 
lyázó azonban 20 képnél többel 
nem szerepelhet, A pálya bére 3 
értékes dij lesz, vagy esetleg pénz
beli jutalmak. Pályázati határidő f, 
év ápr. I löl október 31-ig. A pá
lyázati határidő is mulatja, hogy 
kora tavasztól késő őszig terjedő 
időközben Baj t várost tavaszi, nyári 
és őszi h intii'.'Iában is érzékeltetni 
kívánja és a képek elbírálásánál ez 
a szempont is fontossággal bir
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„Lesz még feltámadás !**
Hazafias és kulturünnep lesz április 14. és 15-ike Baján. 
A pécsi uritársadalom hazafias missziót teljesítő taciiatt 

látjuk vendégül városunkban.

mondja el kedvesen, mulatságosan.
i sok mélyénésii és bájos fejezetben 
j a „Leányvár". Megjelent a Milliók 
' Könyve legújabb száma, ára 20 fii
i lér, kapható mindenütt.

A Magyar Nemzeti Szövet
ség Pécs-Baranyai Körének dr. 
Krisztics nyilvános r. egyetemi 
tanár vezetésével működő mű
kedvelő együttese járja az or
szágot, hogy Pohárnok Jenő 
„Lesz még feltámadás!" című 
4 íelvonásos irredenta drámá
jával. Ezt a darabot Debre
cenben tizenhatszor, Pécsett 
nyolcszor adták elő zsúfolt 
házak, zokogó közönség előtt,

Pécs város kiküldöttei szer
dán délután tartott idegenfor
galmi ülésen megjelentek. Az 
ülés egyhangú határozata az 
volt, hogy ezt a darabot ápr. 
14. és 15.-én két délutáni és 
két esti filléres helyárakban 
szinrehozzák.

Ez a tisztán magyar nemzeti 
gondolat jegyében, altruisztikus 
alapokon missziós munkát tel
jesítő együttes nem pénzszer
zési célzattal fáradozik a nem
zeti gondolat ápolásán, mert 
hisz bevételeiből csak készki-

Uránia
mytötjyfc be a j filmgyár- j iás legbájésabb alkotását 
Ida 

regéire
Gárdonyi Géxa 

hrönyarü regénye 
filmért

Főszerepben:
I

Ágai Irén, Túrái Ida, 
Gombaszögi F.lla, 

| Jávor Pál, Rajnai Gábor, 
IGózon Gyula és

Zákány Győző

HiraöóK 

adásait tartja meg, feleslegeit 
pedig a városi idegenforgalmi 
hivatal propaganda alapjának 

' szolgáltatja be.
Ezúton is felhívjuk Baja vá

ros hazafiasán érző és gondol
kodó társadalmát és minden 
polgárát, az ifjúság vezéreit, 
hogy a magyar sors jobbrafor- 
dulásának ezt a nagyjelentő
ségű és nagyfontosságú, mér
hetetlen erkölcsi erejű erköl
csét vegye abba a megértő, 
szerető pártfogásába, amelyet 
megérdemel és amit nemzeti 
érzésünk parancsol.

Értesülésünk szerint az elő
adást Baján igazán közszere
tettel és köztisztelettel övezett 
dr. Bartók Egyed, ciszt. rendű 
tanár, illusztris szónok beszéde 

: vezeti be.

HÍREK
— AZ ipartestület vezetősége 

kéri a tagokat, hogy szombat dél
után fél 6 órakor jelenlenek meg 
az iparlestület székházában, ahon
nan egyesiiletileg vonulnak ki a fel
támadási körmenetre.

— Megjelent a forgalomból ki
vont bélyegek becseréléséről szóló 
rendelet. A pénzügyminiszter ren
deletét adott ki a forgalomból 1934. 

, április 1 én kivont kincstári bélyeg 
1 fennmaradt résiének becseréléséről.

A 75, 80 filléres, 1 50, 3 és 4 pen- 
1 gös okirati illetékbélyegeket, a 75 
I filléres, 1 pengő 50 filléres törvény

kezesi illetékbélyeget, a 40, 60 fii- 
í léces forgalmiadó bélyegei április

1 ével kivonják a forgalomból. Az 
, 1, 2, 5. 10, 20 és 50 pengős okirati 

illetékbélyeget, az 1, 2, 5. 10 és 20 
j pengős törvénykezési illetékbélyeget,

az 1,2 és 5 pengős forgalmiadó 
bélyeget április 1 étől a forgalomból 
ugyancsak kivonjáb, de az utóbbi 
helyeit a jelzett naptól kezdve ha- 

! sonló fajtájú és értékű bélyegei uj 
! kiadásban változó színezésben kerül

nek forgalomba.
— Öregedő egyéneknél, ha az 

erek meszesednek,
„Igmándi" val segíthetnek s 

évekkel tovább élhetnek.
H. Courths-Mahler t Leányvár.

Két kötélben. Lerigvilz, a Keleti ten
ger melleit fekvő földbirtok uj urat 
vár: Rudolf Hameisler, az állásta
lan fiatal mérnök váratlanul jut a 
gazdag örökséghez. Hogyan küzd a 
szomszédos Leányvár fiatal úrnő
jével szerelemért és megértésért — 

I s hogyan egyesül kellős kapcsolat
tal u két birtok és a két birtokos, 

1 jószágigazgatóikkal együtt — ezt 

Bélrsnyh&ság és kínzó 
főfájáson.

a máj és az epeutak bánialmai, 
gyomor- és bélhurut, aranyeres 
bajok és a végbél megbetegedései 
esetén a természetes „Ferenc JOZSCf" 
keserűuiz gyorsan és biztosan meg- ; 
szünteti a hasiszervek pangását. Sok | 
évi kórházi tapasztalat igazolja, 
hogy a Ferenc József viz haszná
lata a bélműködést kitünően szabd 
lyozza és erélyes elvonó hatása kö 
velkeztében sovány Hó kúrákra is 
igen alkalmas.

Versenytárgyalási 
hirdetés.

Raja város polgármestere nyilvá
nos versenytárgyalást hirdet a sport
telepi étel ital és dohánvárusitási 
jog bérbeadására és az azzal járó 
tribünhelyiségek bérletére.

Részletes feltételek az Ipartestület
ben, a városi gazdasági ügyosztály
ban (I. em. 6.) a mérnöki hivatal
ban (földsz. 42).

Benyújtási határidő 1934 április 
hó 15. délig.

Baja, 1834. március hó 29 én.
Polgármester.

EGYSZERŰ ÉS DÍSZES

CEMENTLAPOK
legszebb kivitelű

SÍREMLÉKEK
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb árban

Grünhut és Társa 
tégla és cementárugyárában 

Kft JA. 
Telefon: 160.

SPORT.
Tribünnyitós, Szeged contra 

Baja.
Végre! A Bivalybiirgődzi és nem 

tudjuk még milyen sportalakulalok 
után futballcsapatot is láthat a ba
jai közönség. Mert az utóbbi idők 
bajai vendégei bizony csak imitál 
fák ezt a népszerű sportol, ezt az 
élvezetet még a sportpálya törzsven
dégei is unni kezdték. Nem csoda 
tehát, hogy megkönnyebbül szakértő 
és laikus egyaránt, és örömmel sze
rez tudomást a húsvéti műsorról. 
Kombinációi, gólralörésl, fair játék
módért képvisel a déli kerületben a 
bajnokság élén álló szegedi Kitartás 

Egyetemi Athlétikai Club. Hatalmas 
játékosanyagából szinte művészet 
kiválasztani a legjobb tizenegyei 
Legalább huszonöt egyforma kvali 
tásu játékossal rendelkeznek az 
egyetemisták, ezzel pedig délnyuga
ton talán egyetlen egyesület sem 
dicsekedhetik. A déli kerület legmél
tóbb képviselőjét küldte a húsvéti 
ünnepekre hozzánk, Baja pedig a 
délnyugati kerület baiai alosztályá
nak bainokjelöltjeit állítja szembe a 
KEAC cal. A BSE mull heti telje
sítménye alapos reményi nyújt ar 
ra, hogy a szegediek bemutatkozása 
nem lesz gólarányban is kifejezetten 
inponáló. Kitűnő halísora és köz
vetlen védelme bizonyára mindent 
el fog követni, hogy egyensúlyozza 
azt a pluszt, ami a két csatársor 
eredményessége között mutatkozik. 
Hétfőn pedig a Turul várja felké
szülve a felfrissített csapattal kiálló 
délieket. Balog még nem fitt, de az 
Ónodi, Hantos, Kovács, Kárpáti, 
Mayer csatársor azt hisszük nem 
hagyja pihenni Herceg dr. és tár
sait. Mert a Turul ősi erénye a 
respektus leküzdése volt. Még em
lékszünk a Budapesti SE, Sorok
sár féle ünnepi bravúrokra, okkal 

' bizakodnak tehát a Turul hívei, 
hogy hétfőn a bajai zöld fehérek 
beveszik Beneda várát.

Hogy pedig a közönség kényel
me is biztosítva legyen a város elő- 

• zékenyen a hivatalos átadás előtt 
már a húsvéti ünnepekre megnyit-

[cwsj]
| Husvátvasárnap 

és hétfőn
| A legszebbI filmregény!

í

Árvák a 
viharban
Gyönyörű filmre

gény a francia for- 
radslom idejéből.

Szem nem marad 
szárazon e film elő
adásán; olyan szép 

a film meséje!

Híradó és 
I teiterfita
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ja a nagyközönség számára a tri
bünt. A premier nagy sikert ígér.

— A KEAC a kővetkező csapat 
tál jön Bajára. Benedek, Emmer- 
ling, Deák, Sípos, dr. Herozeg, Jávor, 
Gábor, Rauschenberger, Balázs, 
Heim, Vikar. Tartalék : Tóth III , 
Pafkovies.

— Biröküldés: április 1. BSC— 
BTSE (Fleischer) KEAC-—BSE (Fi 
rányi) Április 2. TSE—BSE (Bencze) 
KRAC—BTSE (Fleischer) BSE II 
— BTC I. (Wiitenberger)

— A BTSE a KEAC ellen a kö
vetkező összeállításban veszi lel a 
küzdelmet : Halmos, Tadity, Barla, 
Rámát), Schulek, Katz, Onódy, Han
tos, Kovács. Kárpáty, Maycr. Tar
talék : Vadász, Greksa.

— Bácsalmás ellen játszó együt
tes : Halmos, Tadity, Barta, Juhász, 
Vadász, Lehel, Onody, Almási, 
Hirmann, Katz. Kárpáti.
BSE csapata a KEAC ellen 1-én.

Görcs
Oláh—Jaquier 

Mándily—Sa ma — Ihos 
Onódy Ma tics Nagy- Skupil Szokol&i

BSE. csapata a TSE. ellen 2-án:
Görcs

Michler I.—Jaquier 
Mándily—Sama—Ihos 

Onódi-Maíies Nagy Nebojsza Rajta. 
Tartalék Michler II. A hétfői csa
patnál esetleges változás lehetséges.

— Dr. Bernhardt Sándor (BSE) 
vá rosi főügyészt Szekszárdon ünne
pélyesen fogadja a TSE elnöksége.

Laptulajdonos :
Dr. KM ÉZY LEHEL.

Házhelyek.
A volt baiai gyufagyár helyén 
HÁZHELYEK esetleg épülettel 
együtt olcsón eladok. — Cim 
a kiadóban.

Ha elegánsan
és olcsón akar öl
tözködni, keresse fel 
H é m e t ti B é I a 
úri szabóságot. Er
zsébet Királyné ut
ca Zsubori Berci 
mellett.

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Eladó házhelyek.
Széchenyi-utca 2 sz. alatti le
bontott magtár helyén, a Déri 
kerttel szemben 2 dib. 100 
négyszögöles házhely eladó. 
Ugyanott épület fa, deszka, ajtó 
és cserép előnyös áron kapható.

3 szobás,
lürdöszobás komfortos uj, 
adómentes modern családi 
ház eladó.

Kertvárosi Építési vállalat
Baja — Budapesti-ut 

Telefon 290.

Gyermek kerékpárok, 
hajtányok, 
szekerek, 
homok kocsik, 
talicskák, 
baba kocsik, 

gyermek sportkocsik
UTRY gyártmányai
Erzsébet királyné-utca 38. szám. 

Telefon 280. szám

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. a. nyílva 

március 2ő-tél április 1-lg 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

LOVASSY ffiöüN 
gyógyszer tára.

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób
ban, szebben, gyor
sabban készíti el a

Bakanek.Goidberger 
könyvnyomda!!

Férfi öltönyök

Tavaszi kabátok
legolcsóbban és legelegánsabban

CSAK
Máté Lajos urhzabőnál

Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.

Most már 
mindenki 

tudja, 
hogy legjobb

a pécsi 
brikett

„horgony védjeggyel"
Egyedárusitó :

Sebőn és Bajai
Haynald u. 13 : Telefon 26

t—A-

CL&
<Z)

£

Bakanek * Goldberger
könyvnyomdáia 

Baja, Ferertciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
Nyomatott Bakanek <>» Goldberger könvvyomdáiá ■ en fcm


